
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 129 del 20-10-2023

Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
FINANZIARIA

N. 129 del 20-10-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL FINANZIAMENTO 
DEL BANDO ANNO 2023 PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ORDINARI E STRAORDINARI AD ASSOCIAZIONI E 
ISTITUZIONI PRIVATE E LIQUIDAZIONE SOMME AGLI ENTI 
COME DA GRADUATORIA APPROVATA CON 
DETERMINAZIONE N. 115/2023

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Visti:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2022-2024;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 30.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di assegnazione delle risorse ai responsabili di area per il triennio 2023- 2025;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 13.02.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato delle Attività Organizzative per il triennio 
2023-2025;

- il decreto sindacale n. 15 del 03.06.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di responsabile dell’area 
amministrativa finanziaria;

Richiamati:
- il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 

(art. 12 L. 241/90) approvato con deliberazione consiliare n. 3/2008;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 06.03.2023 di approvazione dell’atto di indirizzo 

per l'erogazione dei contributi ordinari e straordinari anno 2023 per associazioni di volontariato 
e istituzioni;

- la determinazione n. 46 del 23.03.2023 di approvazione del bando per l'erogazione dei 
contributi ordinari e straordinari anno 2023 per associazioni di volontariato e istituzioni private;



COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del           

- la determinazione n. 115 del 04.10.2023 di approvazione della per la valutazione delle istanze 
per la concessione di contributi ordinari e straordinari ad associazioni e istituzioni private anno 
2023;

Richiamata inoltre la deliberazione n. 64 del 09.10.2023 con cui la Giunta comunale :
- ha stanziato euro 4.000,00 a integrazione del finanziamento del bando per l’assegnazione ad 

associazioni e istituzioni private di contributi ordinari e straordinari anno 2023;
- ha dato mandato alla responsabile dell’area amministrativa finanziaria di utilizzare le somme di 

cui sopra per il finanziamento della graduatoria approvata con determinazione n. 115/2023, 
come previsto già nella deliberazione n. 13/2023;

Visti:
- il verbale della Commissione giudicatrice conservato agli atti dell’ufficio (protocollo interno n. 

4826/2023);
- la graduatoria finale predisposta dalla Commissione giudicatrice in data 01.09.2023 e allegata 

alla determinazione n. 115/2023;
Visto l’allegato A alla presente determinazione, che riepiloga l’esito dell’istruttoria, del verbale 
della Commissione e delle assegnazioni di contributo in esito all’integrazione deliberata con atto di 
Giunta comunale n. 64/2023;

Verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 
dell’art. 42 del D.lgs 50/2016;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto ai sensi 
dell’art. 147. Bis del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di euro 4.000,00 a integrazione dell’impegno di spesa n. 197/2023, 
cap. 1833, codice di bilancio 06.01.1.04.04.01.001 del bilancio di previsione 2023-2025, 
esercizio 2023;

2. di approvare l’allegato A alla presente determinazione, che riepiloga l’esito dell’istruttoria, 
del verbale della Commissione e delle assegnazioni di contributo del bando contributi alle 
associazioni e agli enti privati in esito all’integrazione di stanziamento deliberata con atto di 
Giunta comunale n. 64/2023;

3. di assegnare le somme di cui al punto 1. come da prospetto allegato A, a integrazione delle 
somme già attribuite con determinazione n. 115/2023;

4. di dare atto che i contributi suddetti sono fuori di applicazione dell’IVA in quanto non si tratta 
di rapporto sinallagmatico, contributo erogato a fronte di cessioni di beni o prestazione di 
servizi, ma di contributo a sostegno delle attività degli enti beneficiari;

5. di liquidare i contributi di cui sopra previa presentazione da parte dei beneficiari di regolare 
rendicontazione delle spese sostenute inerenti le attività oggetto di contributo e di verificare in 
sede di rendicontazione se tali contributi sono soggetti o meno alla ritenuta d’acconto del 4%;

6. di dare atto che l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento avente effetto di 
pubblicità legale sarà assolto,ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
con la pubblicazione dello stesso sul sito www.comune.alonte.vi.it, nonché, ai fini della 

http://www.comune.alonte.vi.it/


COMUNE DI ALONTE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del           

trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione trasparente” collocata 
nella home page del sito istituzionale del Comune di Alonte;

7. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
GAMBERONI VALERIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


